
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – RGF

O Prefeito Municipal de Alcinópolis, Estado de Mato Grosso do Sul,
Senhor ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES, no uso de suas atribuições le
gais, com objetivo de ampliar e aprofundar a democracia, bem como desen-
volver a cidadania, CONVIDA todas as entidades civis, organizações, sindi-
catos, associações e a comunidade em geral para participar da AUDIÊNCIA
PÚBLICA que se realizará no dia 12 de agosto de 2016 (sexta-feira), com
início previsto para as 09:00 no Plenário da Câmara Municipal de Alcinó-
polis, localizado na Avenida Averaldo Fernandes Barbosa, 1223 – Centro,
onde será apresentado o Relatório de Prestação de Contas da Gestão Fis-
cal do 1º Semestre de 2016 do Executivo e Legislativo municipal em cum-
primento ao Lei Complementar nº 101/2000.

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 084/2016 – DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora APARECIDA ROSA DE CAMPOS,
do cargo efetivo de GARI, nomeada através da Portaria nº 059/2005, de 01
de abril de 2005, lotada na Secretaria municipal de Educação, Cultura e
Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis –
MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de agosto de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2016

Processo Administrativo nº 068/2016 – Convite nº 008/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ARGEMON SERVICOS MANUTENCAO E REPARACAO
DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA – ME

Objeto: A prestação de serviços de elaboração de projeto e a execução
da instalação de um posto de transformação de energia trifásico de 13.8KV
para 220V, de um painel elétrico para distribuição dos circuitos e a insta-
lação elétrica da sala do Raio-X do Hospital Municipal “Averaldo F. Barbo-
sa”, conforme normas técnicas da Energisa, consoante as especificações
deste CONTRATO, o CONVITE e seus ANEXOS quais sejam.

Prazo de Vigência: 02/08/16 a 31/12/16.

Valor estimado: R$ 43.450,00 (quarenta e três mil e quatrocentos e
cinquenta reais).

Dotação Orçamentária:

50. – SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.30.90.39-102000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍ-
DICA
10.302.0302-2.080 – MANUT/HOSPITAL MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE –
FIS
3.3.90.39-181503 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 02.08.2016.

Assinam: LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO e ARGEMON SERVI-
COS MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS HOSPITALARES
LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 02 de agosto de 2016.

(a.) LUCIENE ALEXANDRE DE AZEVEDO
          SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
    GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2016

Processo Administrativo nº 024/2016

Tomada de Preços nº 002/2016

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: FIBRACON – CONSULTORIA, PERÍCIAS E PROJETOS
AMBIENTAIS S/S LTDA – EPP

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 90 (noventa) dias, nos
termos da Lei 8.666/93, no período 08 de agosto de 2016 a 06 de novembro
de 2016.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no artigo 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas posteriormente, e
ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração pública.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 29.07.2016.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e FIBRACON – CONSU-
LTORIA, PERÍCIAS E PROJETOS AMBIENTAIS S/S LTDA – EPP

Alcinópolis – MS, 29 de julho de 2016.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 02 de Agosto de 2016 - Ano 32 - Nº 3069 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 02 de Agosto de 2016 - Ed. Nº 3069 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 02 de Agosto de 2016 - Ed. Nº 3069 - costaricaurgente@terra.com.br

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada na Resolução do FNDE n° 26/2013, art. 20, § 1° -
Natureza do procedimento: Chamada Pública nº 001/2016, objetivando a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar da rede municipal
de ensino de Alcinópolis – MS, em atendimento a Resolução FND nº 04 de
02 de abril de 2015, fundamentada pela Lei Federal nº 11.947 de 16 de ju-
nho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2016.

CONTRATADO: ADAIR FERREIRA DE ANDRADE

VALOR: R$ 1.728,00

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada na Resolução do FNDE n° 26/2013, art. 20, § 1° -
Natureza do procedimento: Chamada Pública nº 001/2016, objetivando a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar da rede municipal
de ensino de Alcinópolis – MS, em atendimento a Resolução FND nº 04 de
02 de abril de 2015, fundamentada pela Lei Federal nº 11.947 de 16 de ju-
nho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016.3

CONTRATADO: JOSÉ AMARO DOS SANTOS

VALOR: R$ 276,50

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada na Resolução do FNDE n° 26/2013, art. 20, § 1° -
Natureza do procedimento: Chamada Pública nº 001/2016, objetivando a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar da rede municipal
de ensino de Alcinópolis – MS, em atendimento a Resolução FND nº 04 de
02 de abril de 2015, fundamentada pela Lei Federal nº 11.947 de 16 de ju-
nho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2016.

CONTRATADO: ARNALDO GARCIA PEREIRA

VALOR: R$ 2.127,00

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                             PREFEITO MUNICIPAL

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada na Resolução do FNDE n° 26/2013, art. 20, § 1° –
Natureza do procedimento: Chamada Pública nº 001/2016, objetivando a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar da rede municipal
de ensino de Alcinópolis – MS, em atendimento a Resolução FND nº 04 de
02 de abril de 2015, fundamentada pela Lei Federal nº 11.947 de 16 de ju-
nho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2016.

CONTRATADO: DALVINA ROSA DA SILVA

VALOR: R$ 6.126,30

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada na Resolução do FNDE n° 26/2013, art. 20, § 1° -
Natureza do procedimento: Chamada Pública nº 001/2016, objetivando a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar da rede municipal
de ensino de Alcinópolis – MS, em atendimento a Resolução FND nº 04 de
02 de abril de 2015, fundamentada pela Lei Federal nº 11.947 de 16 de ju-
nho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2016.

CONTRATADO: MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA

VALOR: R$ 1.400,00

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

Alcinópolis – MS, 01 de agosto de 2016.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada na Resolução do FNDE n° 26/2013, art. 20, § 1° -
Natureza do procedimento: Chamada Pública nº 001/2016, objetivando a
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para a merenda escolar da rede municipal
de ensino de Alcinópolis – MS, em atendimento a Resolução FND nº 04 de
02 de abril de 2015, fundamentada pela Lei Federal nº 11.947 de 16 de ju-
nho de 2009 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto, conforme a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2016.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2016.

CONTRATADO: NIVALDO DO CARMO COELHO



Costa Rica - MS - Terça-Feira, 02 de Agosto de 2016 - Ed. Nº 3069 - costaricaurgente@terra.com.br

VALOR: R$ 4.111,20

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                            PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: ADAIR FERREIRA DE ANDRADE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

DESPESAS:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL.
0064 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO.
0065 3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO.
12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL.
0151 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
0152.3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 01/08/2016 A 31/12/2016.

VALOR: R$ 1.728,00

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E ADAIR FERREIRA
DE ANDRADE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: JOSÉ AMARO DOS SANTOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

DESPESAS:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL.
0064 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO.
0065 3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO.
12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL.
0151 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
0152.3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 01/08/2016 A 31/12/2016.

VALOR: R$ 276,50

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E JOSÉ AMARO DOS
SANTOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: ARNALDO GARCIA PEREIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

DESPESAS:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL.
0064 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO.
0065 3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO.
12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL.
0151 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
0152.3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 01/08/2016 A 31/12/2016.

VALOR: R$ 2.127,00

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E ARNALDO GARCIA
PEREIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: DALVINA ROSA DA SILVA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

DESPESAS:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL.
0064 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO.
0065 3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO.
12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL.
0151 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
0152.3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 01/08/2016 A 31/12/2016.

VALOR: R$ 6.126,30

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E DALVINA ROSA DA
SILVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2016.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADO: MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTU-
RA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

DESPESAS:

40. – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO.
12.306.0108-2005 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL.
0064 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO.
0065 3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO.
12.306.0308-2.061 – PROGRAMA DE APOIO A MERENDA ESCOLAR EDU-
CAÇÃO INFANTIL.
0151 3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
0152.3.3.90.30-115051 – MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 01/08/2016 A 31/12/2016.

VALOR: R$ 1.400,00.

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS – MS, 01 DE AGOSTO DE 2016.

ASSINAM: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES E MARIA APARECIDA
BARROS DA SILVA.


